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Interpelacje i zapytania 

z obrad XLV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży, 

które odbyły się w dniu 27 września 2017 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Łomży 

 

(…) 
 
Ad. 2 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej 

 Poprosił o uwagi do informacji o pracy Prezydenta w miesiącu sierpniu 2017 

roku. 

 
 
Andrzej Wojtkowski – radny 
 
 Odnosząc się do informacji dotyczącej zakresu komunikacji medialnej i promocji  

i punktu 5  dotyczącego umowy z 11.08 z GUKS „Dwójka” Łomża na promowanie 

miasta poprzez wykorzystanie wizerunku i marki klubu piłki ręcznej kobiet podczas 

meczów jesiennych na kwotę 15 tys. zł. zauważył, że miasto  w lipcu-sierpniu 

przekazało 250 tys. zł, skąd więc suma kolejnych 15 tys. zł, czy wystąpił o to klub. 

 

Janusz Mieczkowski – Wiceprzewodniczący Rady 

 

 Poprosił o dodatkowe wyjaśnienia w następujących kwestiach; 

1) – Dział VI - pkt 7 na str. 8  - jest informacja, że umowa została zawarta 30 

sierpnia na kwotę prawie 700 tys. zł i obowiązuje do 1 września czyli przez dwa 

dni, czy jest to pomyłka, czy przez te dwa dni faktycznie coś na taką kwotę 

wykonano.  

2) – str. 9 pkt 12 – brak jest do kiedy umowa obowiązuje, prosi więc o  uzupełnienie 

do kiedy. 

3) – strona kolejna – w zakresie komunikacji medialnej i promocji – pkt 2  jest 

oczywisty błąd, ponieważ umowę zawarta 7 sierpnia, a obowiązuje do 5 

sierpnia, prosi więc o sprostowanie. 

 

Edyta Śledziewska – radna 

 

 Poprosiła o wyjaśnienie w dwóch kwestiach: 

1) W Rozdziale II – w zakresie organizacji kadr str. 3 jest Zarządzenie nr 282/17 i 

283/17, a dotyczące powołania 2 dyrektorów na okres 5 sezonów 

artystycznych: dyrektora Miłosza Zarzyckiego i dyrektora Jarosława Antoniuka. 

Dodała, że rozumie, iż upłynęła kadencja, prosi więc o wyjaśnienie, czy odbyła 

się procedura konkursowa, czy w trybie pozakonkursowym powierzono na 

okres 5 sezonów artystycznych. 
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 Andrzej Garlicki – Z-ca Prezydenta Miasta 

 

 Odnosząc się do pytań stwierdził, że nie jest w stanie odpowiedzieć na 

wszystkie, odpowie więc na nie, jak dotrze Prezydent, a z pewnością na piśmie.  

 Odnosząc się do pytania  radnego Mieczkowskiego w zakresie pkt 7 na str. 8 

wyjaśnił, że dotyczy on umowy z Zakładem Remontowo – Budowlanym i jest to 

pomyłka, dotyczyło to  dużego zakresu prac w  remoncie PG 1 i dostosowania do 

przyjęcia małych dzieci. Jest to kwota właściwa, terminy są pomyłka, podobnie, jak 

pozostałe wskazane przez radnego.      

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
  
Ad. 3 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej 

 Poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

Janusz Mieczkowski – Wiceprzewodniczący Rady 

 

1. W imieniu ponad 80 – letniej mieszkanki ul. Prusa prosi o postawieniu ławek na 

głównym pasażu wiodącym od ul. Prusa do kościoła p.w. Miłosierdzia Bożego. 

Jest to bardzo istotne dla starszych mieszkańców. 

2. Prosi o poinformowanie, czy jest przewidywana reperacja dziur w jezdni na ul. 

Wojska Polskiego, w szczególności między ulicami Sikorskiego i Polową, 

ponieważ tam te wyżłobienia są potężne. 

3. Poinformował, że zgłosił się do niego mieszkaniec z sugestią, pretensją, że 

remont ul. Polowej od Al. Legionów w górę przeciąga się. Prosi więc o 

poinformowanie, jaka jest ocena tego remontu i czy zostanie on wykonany w 

zapisanym czasie.  

4. Odnosząc się do ul. Studenckiej zwrócił uwagę, że jest tam ustawiony po jednej 

stronie znak zakaz zatrzymywania i postoju, który był sukcesywnie łamany, 

ponieważ ci, którzy przyjeżdżają dużymi samochodami ustawiają się po tej 

stronie, która została przez miasto wykonana.  Zwraca się z prośbą, aby znak 

ustawić również z drugiej strony, od ul. Ciepłej, oraz  aby Straż Miejska częściej  

prowadziła kontrolę, ponieważ niektórzy zakaz łamią. Zauważył, że ostatnio 

sytuacja uległa poprawie i ma nadzieję, że będzie lepiej. 

5. Prosi o poinformowanie, jak zdaniem Prezydenta funkcjonuje organizowanie 

przetargów w szkołach, ponieważ docierają ze szkół różne sygnały. Zwrócił 

uwagę, że dawniej było tak, iż przetargi organizowali dyrektorzy szkół i niektórzy 

dyrektorzy szkół twierdzą, że było to sprawniej, że można było przetarg 

wcześniej ogłosić, co sprzyjało wykonawstwu, a od pewnego czasu przetargi 

organizuje Urząd Miejski, są pewne zastrzeżenia. Chciałby więc znać ocenę 
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Prezydenta, jak funkcjonuje obecny system, czy należałoby go zmienić, czy nie. 

Jeżeli zmieniać, to co usprawnić.  

 

Maciej Borysewicz – radny 

 

1. Odnosząc się do problemu przyznawania koncesji na sprzedaż alkoholu w 

mieście przypomniał, że na poprzedniej sesji jeden z radnych pytał o koncesję 

dla Tesco i w odpowiedzi padła informacja, że Tesco otrzymało koncesję na 

sprzedaż alkoholu w wyniku postepowania sądowego. Zauważył, że nie minął 

miesiąc i ta koncesja została Tesco odebrana.  Prosi więc o wyjaśnienie, 

dlaczego została odebrana. Dodał, że z informacji, które posiada, w tym 

tygodniu WSA ponownie uchylił uchwałę dotyczącą zasad udzielania zezwoleń 

na sprzedaż alkoholu i w związku z tym rodzi się problem. Podkreślił, że odkąd 

sięga pamięcią ta uchwała Rady  4 czy też 5 raz zostaje przez Sąd odrzucana. 

Zastanawia się, czy nie należałoby usiąść i przygotować nowej kompleksowej 

propozycji uchwały. Zwrócił uwagę, że w chwili obecnej „ścierają się” dwa nurty, 

jeden, który chciałby zwiększyć ilość koncesji  i spowodować rozwiązanie 

problemu poprzez dowolnie dużą ilość, drugi z kolei, który chciałby całkowicie 

ograniczyć sprzedaż alkoholu w mieście, a uważa, że nie chodzi o to, aby w 

danym momencie jedna, czy druga strona miała przewagę, tylko aby 

kompleksowo rozwiązać ten problem, bo głupio wygląda, że ciągle  te uchwały 

są przez Sąd   unieważniane. 

2. Prosi o dalszą aktualizację BIP, dziękując za to, co zrobiono do tej pory. Zwrócił 

uwagę, że ZGO nadal nie prowadzi BIP, będzie więc o tym przypominał, aż BIP 

zacznie funkcjonować. Prosi również, aby w BIP PPŁ umieszczać 

sprawozdania finansowe za poprzednie lata.  

3. Odnosząc się do MPWiK zwrócił się do Prezydenta o wnikliwe przyjrzenie się 

sprawie, którą przybliży. Zauważył, że 30 sierpnia b.r. MPWiK ogłosił  nabór na 

stanowisko referenta ds. księgowości, określono wymagania i termin składania 

ofert do 30  sierpnia. Podkreślił, że nigdzie nie znalazł informacji o sposobie w 

jakim zakończyło się to postepowanie, co ciekawe, 6  września MPWiK również  

ogłosił nabór na stanowisko kierownika działu księgowości, z takimi samymi 

wymaganiami, jakie były w konkursie na referenta. Zastanawia się, czy takie 

same wymagania na  te dwa różne stanowiska powinny być. Dodał, że gdyby 

Prezydent zapoznał się z tymi wymaganiami, to jako doświadczony menadżer 

by się zdziwił, następnie przytoczył podane w ogłoszeniu wymagania zwracając 

uwagę, że widział wiele konkursów i aby wykształcenie wyższe i doświadczenie 

w branży,  na kierownika działu było mile widziane to każdy chciałby w takim 

konkursie startować. Jego zdaniem wymagania powinny być chyba wyższe. 

Prosi więc o przyjrzenie się tej sprawie, ponieważ do 15 września był termin 

składania  dokumentów i udzielenie odpowiedzi, ile ofert wpłynęło i czy konkurs 

został rozstrzygnięty.  

4. Wracając to sprawy ul. Polowej  i harmonogramu prac przypomniał, że na 

poprzedniej sesji Prezydent powiedział, że ze względu na zalanie, czy też 
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nawodnienie tkanki pod ulicą przedłużyli termin i że prace postępują z 

harmonogramem. Zauważył, że minął miesiąc i nic się na tej ulicy nie dzieje. 

Prosi więc o wyjaśnienie, czy ten harmonogram polega na tym, że nic się nie 

robi. Czy nie jest zagrożona realizacja tej inwestycji, czy nie grozi utrata 

dofinansowania.  

5. W dniu dzisiejszym na jednym z portali pojawiła się informacja „Konflikt w 

Prezydium Rady Młodzieżowej w mieście, Wiceprzewodniczący składa 

mandat”. Zauważył, że jako Urząd sprawują nadzór merytoryczny i duchowy 

nad tą Radą, nie dobrze więc, aby funkcjonowanie w Radzie Młodzieżowej 

rozpoczynało się od kłótni. Prosi więc o porozmawianie i zaprowadzenie 

porządku, przynajmniej w tym zakresie, aby nie wypływało to  do mediów.     

6. Zwrócił uwagę, że jedna z łomżyńskich  dużych agencji reklamowych na swojej 

stronie chwali się swoimi wykonanymi produktami i jednym z tych produktów 

jest gadżet reklamowy, torba sportowa znanej niemieckiej firmy z logiem MPEC. 

Prosi o wyjaśnienie, po co miejskiej spółce MPEC torby sportowe niemieckiej 

firmy, jako gadżet reklamowy.  

 

Zbigniew Prosiński – radny 

 

1. Zwrócił się do Prezydenta z prośbą, aby odpowiedzi na interpelacje wysyłać 

radnym przynajmniej z jednodniowym wyprzedzeniem, aby to nie wpływało  gdy 

radni przychodzą na sesję, ponieważ nie zdążą z nimi zapoznać się i odnieść. 

Rozumie, że potrzebny jest dłuższy czas, aby przygotować odpowiedź, ale 

radni również muszą mieć czas, by odnieść się do odpowiedzi. W związku z 

tym, iż w odpowiedzi brak informacji o które prosił, ponawia pytanie, chodzi 

bowiem o aplikacje info Łomża i Prezydent tak naprawdę tylko potwierdził, że 

aplikacja nie działa jak powinna, działa w okrojonym zakresie, nie tak jak miała 

działać, bo działa w systemie android i windows, a miała również działać w 

innych systemach, o których wcześniej informowano. Prosi więc o 

poinformowanie, czy firma, która administrowała do kwietnia wywiązała się ze 

swojej umowy i czy miasto wywiązało się w 100% pod kątem finansowania tego, 

czy też jakieś kary, w związku z niepełną możliwością wykorzystania tej aplikacji 

zostały miastu zaserwowane.    

2. Prosi o wyjaśnienie, czy w związku z tym, że Komisja Gospodarki Komunalnej 

skierowała jego wniosek dotyczący ulg dla osób niepełnosprawnych za 

przejazdy MPK, ponownie  do Prezydenta, sprawie zostanie nadany dalszy 

bieg, ponieważ uchwała podjęta przez Radę wchodzi w życie od 1 listopada. 

 

Andrzej Wojtkowski – radny 

 

1. Przypomniał, że 28 września 2016 r. złożył interpelację o ulgi dla honorowych 

krwiodawców krwi przy korzystaniu z miejskich obiektów sportowych, następnie 

przypomniał treść interpelacji, dodając, że w odpowiedzi Prezydent przychylił 

się do jego interpelacji i wprowadzono ulgi od 1 listopada 2016 r. dodał, że 
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Prezydent Muzyk na spotkaniu z krwiodawcami w listopadzie 2016 roku 

poinformowała, że Prezydent wyraził zgodę. W chwili obecnej czyta na stronie 

BIP MOSiR nowy cennik, nie może jednak znaleźć czy zostało to przyjęte 

Zarządzeniem Prezydenta. Prosi o wyjaśnienie, czy wszystkie decyzje, jak z 

MOSiR  muszą być podpisywane przez Prezydenta, jego zdaniem tak, ale może 

się mylić. Następnie przytoczył nowy cennik dodając, że zwrócili się do niego 

krwiodawcy, ponieważ  ulgi, o które prosił obowiązywały przez rok i zostały 

zmienione. Prosi więc o odpowiedź, czy zostało to zmienione tylko przez 

Dyrektora MOSiR, czy Zarządzeniem Prezydenta, którego nie może  znaleźć.  

2. Odnosząc się do odpowiedzi na interpelację dotyczącą Oś. Wschód i 

stwierdzenia, że w październiku będzie spotkanie z właścicielami działek i 

mieszkańcami prosi, aby również jego poinformować o tym spotkaniu. Dodał, 

że mieszkańcy są bardzo zaniepokojeni, ponieważ po każdym deszczu rozmyte 

są ulice i pracownicy MPGKiM  wyrównują szkody i w 2017 roku było to robione 

już 5 razy, wiąże się więc to z kosztami. Zauważył, że w odpowiedzi podano, że 

koszt  budowy to 7.400 tys. zł. Zauważył, że  Prezydent powołuje się na 

Program Budowy Ulic, a jego zdaniem nie można się na to powoływać, 

ponieważ  był to ostatni rok kadencji, gdy zakończono Plan Budowy Ulic i  

kolejna uchwała do Rady, aby kontynuować,  nie wpłynęła. Podkreślił, że w 

mieście zostało zrobionych wiele innych ulic bez Planu. Dodał, że w tym 

spotkaniu chciałaby uczestniczyć radna Chludzińska. 

3. Zwrócił uwagę, że sygnalizacja świetlna na ul. Zawadzkiej na jego prośbę 

została wykonana na żądanie, mieszkańcy jednak twierdzą, że jest zbyt krótki 

czas  i dzieci przebiegają. Prosi o poprawienie tego. 

4. Odnosząc się do remontu ul. Sikorskiego zastanawia się, czy jest właściwym, 

że wykonuje się już całkowicie drogę, a następnie rozbiera się kawałek ulicy, 

ponieważ jest wykonywana nawrotka. Zwrócił uwagę, że taka sytuacja jest na 

wysokości Przedszkola.  

 

Ewa Chludzińska - radna  

 

1. Odnosząc się do kwestii Oś. Wschód poinformowała, że z informacji  

mieszkańców wynika, iż opłaty adiacenckie za płacone podczas scalenia 

wyniosły ok. 1 mln zł, a więc koszt tej inwestycji należałoby pomniejszyć o te 

milion zł. Dodała, że również apeluje o to spotkanie, ponieważ jest taka 

potrzeba. 

Podziękowała następnie Prezydentowi  za sięgacz ul. Wąskiej, Pani Prezydent 

za zaakceptowanie jej propozycji odnośnie osi czasu. 

2. Zwróciła się z prośbą o naprawę chodnika  między Al. Legionów, a ul. Wojska 

Polskiego, przy Pl. Pocztowym i rondzie Kościuszki. W chwili obecnej chodnik 

jest w tragicznym stanie, a uczęszcza nim wielu uczniów do  szkół.  

3. W imieniu mieszkańców ul. Kierzkowej, Górnej, Zdrojowej, Łagodnej i Stromej 

o zmianę organizacji ruchu na końcowym odcinku ul. Bocznej, czyli sięgaczu ul. 

Bocznej do Górnej. Zwróciła uwagę, że w chwili obecnej ruch jest tylko możliwy 
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w kierunku z ul. Górnej do ul. Bocznej. Podkreśliła, że kończy się tam ulica, jest 

parking, wąski zjazd i schody, które nikomu i niczemu nie służą.  Zauważyła, że 

na parkingu bardzo często stoi policja i łapie wszystkich i daje mandaty tym, 

którzy na odcinku 20 metrów jadą pod prąd z ul. Bocznej na Górną. Mieszkańcy 

proszą o te zmiana, ponieważ  jest dla nich bardzo ważny powrót z kościoła, 

ponieważ wszyscy musza jechać do ul. Sikorskiego. Dodała, że liczyli na ul. 

Kazimierza Wielkiego, ale ta jest momentami nieprzejezdna, a latem  

nawierzchnia szutrowo – żwirowa  powoduje kurz i niszczenie aut. Prośba 

mieszkańców aby zlikwidować schody, zrobić kawałek chodnika i umożliwić 

ruch w obie strony. 

4. Poprosiła o odpowiedź, czy w szkołach podstawowych, przekształconych w 8-

letnie szkoły podstawowe, czyli SP nr 2, SP nr 4, SP nr 5, SP Nr 7 są dobrze 

wyposażone specjalistyczne klasopracownie do chemii, fizyki, biologii i 

geografii. Podkreśliła, że ich doposażenie  i standard umożliwiają pełną  

realizację podstawy programowej. Jakie środki finansowe wyasygnowało 

miasto na utworzenie tych klasopracowni, prosi o szczegółowe zestawienie w 

każdej ze szkół.  

5. Prosi o poinformowanie, co z Parkiem  Jana Pawła II, ponieważ czytają 

doniesienia o planowanych realizacjach, a mieszkańcy są trochę oburzeni, bo 

dobrze, że będzie inwestycja, ale dlaczego takim kosztem, że się burzy. 

Mieszkańcy  mówią, że może za część tych pieniędzy wyremontować Park przy 

Al. Legionów.  

 

Tadeusz Zaremba – radny 

 

 Podziękował Prezydentowi za edukacje, że w internecie należy pokazywać to, 

co się uważa, ale i co mieszkańcy podeślą, następnie poprosił o odpowiedź, czy będą 

wyciągnięte konsekwencje w stosunku do wykonawcy, bądź projektanta  w odniesieniu 

do boisk przy Zespole Szkół Mechanicznych. Dodał, że prześle zdjęcia, ponieważ 

została tam „spartaczona”  sprawa wysokościowa i po ulewach cała nawierzchnia 

plastikowa jest zaszorowane piachem, oprócz tego są stojące  kałuże w różnych 

miejscach, zarówno na chodniku, jak i nawierzchni. Nie wierzy, że zostało to już 

zrobione. 

 

Stanisław Oszkinis – radny 

 

1. Popiera interpelację radnej Chludzińskiej dotyczącą chodnika miedzy ul. 

Wojska Polskiego, a Al. Legionów, ponieważ zgłaszał ten problem wcześniej, 

odpowiedź otrzymaj jaką otrzymał, ale w budżecie obywatelskim na rok przyszły 

taki projekt zgłosili. 

2. Zgłosił następnie problem chodnika od bloku ul. Dmowskiego 8  w kierunku 

Wojska Polskiego, ponieważ chodnika tego nie ma, prosi więc o wykonanie, 

ponieważ mieszkańcy nie mogą się tamtędy poruszać, zwłaszcza na wózku 

inwalidzkim, czy też z wózkiem dziecięcym. 
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3. Odnosząc się do kwestii ul. Polowej przypomniał, że pytał o ten nieszczęsny 

słup  na parkingu, spyta jednak jeszcze raz, czy zmiana położenia tego słupa 

narusza jakieś warunki dotacji do projektu. Dodał, że chodzi mu o słup przy 

działce 10256, który stoi na środku parkingu. Podkreślił, że pozostałe słupy, gdy 

pytał Prezydenta, miały być przy skraju jezdni, czy parkingu, a dalej stoją po 

środku chodnika. Zdaje sobie sprawę, że inwestycja nie jest zakończona, ale 

może już czas ją zakończyć, ponieważ mieszkańcy dojeżdżają, ale inni łamią 

przepisy, ponieważ ignorują tabliczkę, że tylko mieszańcy tam mieszkający 

mogą dojeżdżać. Zakończenie inwestycji wiele by ułatwiło, ponieważ widać, 

jakie są utrudnienia w ruchu, jakie tworzą się korki. 

 

Lech Śleszyński - radny  

 

1. Zwrócił uwagę, jak wiele inwestycji na terenie miasta jest realizowanych, jako 

przykład podał Zespół Szkól Weterynaryjnych, gdzie społeczność szkolna 

dziękuje za   wymianę całej sieci elektrycznej, jak również pomalowanie ścian. 

Dodał, że pilna sprawą jest elewacja budynku wraz z dociepleniem, o która prosi 

w najbliższym czasie. 

2. Zwrócił uwagę, że w ostatnim czasie odbyło się w Warszawie bardzo ważne 

wydarzenie – Narodowy Kongres Trzeźwości. W związku z tym, odnosząc się 

do sytuacji w Łomży prosi o poinformowanie,   jak wygląda przestrzeganie 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości oraz uchwał podjętych przez Rad, czy są i 

jak liczne przypadki  sprzedaży alkoholu  osobom nieletnim oraz nietrzeźwym. 

3. Przypomniał o przycince topoli przy parkingu  na wysokości bloku przy ul. 

Żeromskiego 10 od strony ul. Zawadzkiej. 

 

Witold Chludziński –radny 

 

1. Zwrócił uwagę, że bardzo wiele uwag padło na temat inwestycji, które w chwili 

obecnej są realizowane na terenie miasta, a są planowane następne i z tego, 

co mu wiadomo  będzie remontowana druga nitka Szosy  Zambrowskiej, ul. 

Zjazd, będą więc utrudnienia. Zauważył, że radny Mieczkowski wspomniał, że 

swego czasu przy Wydziale Oświaty była komórka zajmująca się remontami 

placówek oświatowych, a w chwili obecnej to wszystko jest skumulowane w 

jednym Wydziale Inwestycji i jest to utrudnienie. Podkreślił, że podczas  

prowadzenia takich inwestycji utrudnienia muszą być, zwłaszcza drogowych. 

Zastanawia go jedna sprawa, otóż na BIP, w prasie lokalnej bez przerwy są 

ogłoszenia, że zatrudni się do Wydziału Inwestycji pracowników z 

uprawnieniami w odpowiedniej branży. Dodał, że z tego co mu wiadomo z 

Wydziału Inwestycji odchodzi 2 pracowników na emeryturę, ponadto  w 

Wydziale brak jest osób, aby nadążyć z nadzorowaniem. Zauważył, że 

zdarzają się przypadki, iż w konkursie została wybrana osoba, ale później 

zrezygnowała z podpisania umowy o pracę. Chciałby więc o wyjaśnienie, co 

jest tego przyczyną, wiadomym jest, że w chwili obecnej o wykwalifikowanego 
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pracownika z uprawnieniami w branży budowlanej, elektrycznej jest bardzo 

ciężko.    

2. Korzystając z obecności na sesji Dyrektora MPGKiM poinformował, jak można 

rozwiązać niektóre problemy, nie zgłaszając ich na sesji. Następnie przybliżył 

sytuacją, z którą zgłosił się bezpośrednio do Dyrektora Olbrysia o ustawienie 

przy ul. Wiosennej 4 ławek i koszy na śmieci, co zostało wykonane, a za co 

dziękuje. 

 

Andrzej Wojtkowski – radny 

 

 Uzupełniając wcześniejszą wypowiedź dot. O)ś Wschód i ul. Kazimierza 

Wielkiego zwrócił uwagę, że ulica ta jest żwirową, a tą ulica skracając sobie drogę  

poruszają się samochody ciężarowe. Mieszkańcy proszą więc o interwencję.   

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej 

1. Zwrócił uwagę, że z wielkim trudem rozpoczął się remont budynku przy ul. 

Nowej 2, a wykonawcą jest firma  Jana Chojnowskiego, byłego radnego, nie 

mniej jednak stwierdza, że na budowie nie ma kierownika, nie ma nadzoru 

inwestorskiego z ramienia Urzędu, nie wie czy inspektorem nadzoru jest 

pracownik UM, czy ktoś inny, ale nie widać aby ktokolwiek tym się interesował. 

Dodał, że remont budynku, w którym pracuje  kilkaset osób powinien odbywać 

się pod szczególnym nadzorem. Zauważył, że firma, ,którą kieruje jest 

największym najemcą, a został przedstawiony jakiś lakoniczny   harmonogram, 

który nie jest realizowany. Podkreślił, że jest niedopuszczalnym, aby 

jednocześnie były remontowane dwie klatki, bo nie ma dróg ewakuacji i  gdy 

pracownica idzie klatką, znajdujący się na rusztowaniu pracownik trzymając 

kielnię umożliwia jej przejście. Dodał, że remontowane są klatki, a jednocześnie 

kilku robotników przystąpiło do  zrywania wykładziny na korytarzu. Prosi więc 

Prezydenta, aby nad tym zapanował, ponieważ tam oprócz kilkuset 

pracowników, przychodzą również interesanci. Ponadto nie ma jakichś kurtyn 

antykurzowych, a są tam wyremontowane, niektóre w tym roku, pomieszczenia 

jego firmy, są położone nowe wykładziny i jeżeli nic się nie zmieni, będą zwracali 

się o pokrycie kosztów ponownej wymiany wykładzin po remoncie.  

2. Zwrócił uwagę, że została wykonana ul. Bpa Łukomskiego, a mieszkańcy 

skarżą się, że na parkingu przeznaczonym dola samochodów osobowych są 

parkowane samochody ciężarowe TIR. Prosi o wyjaśnienie, czy nośność tego 

parkingu jest taka, żeby mógł tam stanąć załadowany TIR, ponadto rodzi się 

pytanie, czy ta ulica w ogóle mogą jeździć samochody ciężarowe.  

3. Poinformował, że podczas dyżuru zgłosił się do niego mieszkaniec Pan S.Ch. 

w sprawie zgłoszonej w roku ubiegłym, a dotyczącej nadania jednej z ulic imię 

gen. Henryka Stypułkowskiego. W związku z tym ,że wnioskodawca jest osobą 

starszą prosi Prezydenta, aby tą propozycję nie odkładać i jeżeli byłoby to 

możliwe, to ta propozycje wziąć pod uwagę, przy najbliższych nadawaniu nazw 

ulicom.      



9 
 

 

Witold  Chludziński – radny 

 

 W związku z  prowadzoną budową ul. Zawady Przedmieście prosi, aby przed 

oddaniem ulicy, były tam umieszczone ławki i kosze na śmieci.  

 

Więcej interpelacji nie zgłoszono. 
 

(…,) 


